Or voici le salarié Vidal, Bernard... D'accord, il
est licencié (pour quelles raisons, je n'ai pas bien
compris... il épouse la fille du patron, Muriel
Lip, et semble avoir préféré chercher fortune
ailleurs...). Mais il reçoit une indemnité de
licenciement de Fr. 138 000 (cent trente-huit mille
francs — français, il est vrai). Ça permet tout de
même de se retourner, non? D'autant plus que
peu après, il reçoit encore une « indemnité de

préavis » de 61 941 francs... Après quoi, il va
s'inscrire au chômage, et l'on me dit que
l'allocation qu'il a touchée tient compte du salaire

qu'il touchait : 15 000 francs (quinze mille) par

LA SEMAINE
DANS LES KIOSQUES ALÉMANIQUES

Un vote de méfiance en vue
Les adversaires de la centrale atomique de Gösgen
envisagent de réunir les signatures nécessaires

pour obtenir un vote de méfiance obligeant le
Conseil d'Etat soleurois à se retirer.

[...]

la « Neue Zürcher Zeitung » (516) des constitu-

mois. Et les gauchistes continuent de parler de

l'exploitation des salariés

Témoin 2

Veut-on un autre exemple Le dénommé P. Maurice,

salarié lui aussi, reçoit tout compris —
indemnité de préavis et indemnité de départ, la
somme de Fr. 178 674,64 (cent septante-huit
mille six cent septante-quatre francs et soixante-

quatre centimes — voilà qui pose un petit
problème : il n'y a pas de centimes, en France, sauf

erreur ; mais il faut ce qu'il faut, et l'on ose

espérer que le chiffre aura été arrondi). Là encore,
on ne peut décemment prétendre que la Maison